
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 
«Санкт-Петербургский государственный университет аэрокосмического приборостроения» 

(ГУАП) 

ПРИКАЗ 
N. 05'-

Санкт-Петербург ГУАП 
№ ОБ-117/17 
от 03.0^.2017 

О повышении оплаты труда паучно-педагогических 
работников ГУАП 

В соответствии с решением Ученого совета от 23.03.2017 (протокол № 
УС-2). 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить с 01 апреля 2017 года оклады по профессиональным 
квалификационным группам должностей с учетом повышающих 
коэффициентов согласно приложениям к приказу: 

- Приложение №1 к приказу - Размеры окладов по профессиональной 
квалификационной группе должностей профессорско-преподавательского 
состава; 

- Приложение №2 к приказу - Размеры окладов по профессиональной 
квалификационной группе должностей научных работников; 

- Приложение №9 к приказу - Размеры окладов по профессиональной 
квалификационной группе должностей профессорско-преподавательского 
состава УВЦ. 

- Приложение №10 к приказу - Размеры окладов по профессиональной 
квалификационной группе должностей профессорско-преподавательского 
состава военной кафедры. 

2. Считать утратившими силу приказ от 28.12.2016 № 05-422/16. 

3. Контроль за исполнением настояш;его приказа оставляю за собой. 

Ректор ГЮ.А. Антохина 



2 

Приложение №1 к приказу ГУАП oxfi^i 04 20l7^№ OS -

Размеры окладов по 
профессиональной квалификационной группе 

должностей профессорско-преподавательского состава 
№ 
п/п Наименование должностей Повышающий 

коэффициент 
Должностной 

оклад, руб. 
1 2 3 4 

Первый квалификационный уровень 
1 Ассистент, преподаватель, с высшим образованием 

без предъявления требований к стажу 1 16770 
2 Ассистент, преподаватель, имеющий ученую 

степень кандидата наук 1,7 28509 

Второй квалификационный уровень 
3 Старший преподаватель с высшим образованием 1,2 20124 
4 Старший преподаватель, имеющий ученую степень 

кандидата наук 1,8 30186 

Третий квалификационный уровень 
5 Доцент, не имеющий ученого звания и ученой 

степени 1,8 30186 

6 Доцент , имеющий ученую степень кандидата наук 2,3 38571 
7 Доцент , имеющий ученую степень доктора наук 3,0 50310 
8 Доцент, имеющий ученую степень кандидата наук и 

ученое звание доцента (старшего научного 
сотрудника) 

2,5 41925 

9 Доцент, имеющий ученую степень доктора наук и 
ученое звание доцента (старшего научного 
сотрудника) 

3,2 53664 

Четвертый квалификационный уровень 
10 Профессор, имеющий ученую степень кандидата 

наук 2,8 - 46956 

11 Профессор , имеющий ученую степень доктора наук 3,5 58695 
12 Профессор , имеющий степень кандидата наук и 

ученое звание доцента (старшего научного 
сотрудника) 

3,0 50310 

13 Профессор, имеющий степень кандидата наук и 
ученое звание профессора 3,1 51987 

14 Профессор, имеющий ученую степень доктора наук 
и ученое звание доцента (старшего научного 
сотрудника) 

3,8 63726 

15 Профессор, имеющий ученую степень доктора паук 
и ученое звание профессора 3,9 65403 

Пятый квалификационный у ювень 
16 Заведующий кафедрой, имеющий ученую степень 

кандидата наук 2,1 35217 

17 Заведующий кафедрой, имеющий ученую степень 
кандидата наук и ученое звание доцента (старшего 
научного сотрудника) 

2,8 46956 

18 Заведующий кафедрой, имеющий ученую степень 
доктора наук 

2,9 48633 



3 

1 2 3 4 
19 Заведующий кафедрой, имеющий ученую степень 

кандидата наук и ученое звание профессора 3,4 57018 

20 Заведующий кафедрой, имеющий ученую степень 
доктора наук и ученое звание доцента (старшего 
научного сотрудн11ка) 

3,8 63726 

21 Заведующий кафедрой, имеющий ученую степень 
доктора наук и ученое звание профессора 4,3 72111 

1 2 О J 4 
Шестой квалификационный уровень 

22 Декан факультета, не имеющий ученого звания и 
ученой степени 2,0 33540 

23 Декан факультета, имеющий ученую степень 
кандидата наук 2,6 43602 

24 Декан факультета, имеющий ученую степень 
доктора наук 3,4 57018 

25 Декан факультета, имеющий ученую степень 
кандидата наук и ученое звание доцента (старшего 
научного сотрудника) 

3,7 62049 

26 Декан факультета, имеющий ученую степень 
кандидата наук и ученое звание профессора 4,3 72111 

27 Декан факультета, имеющий ученую степень 
доктора наук и ученое звание доцента (старшего 
научного сотрудника) 

4,6 77142 

28 Декан факультета, имеющий ученую степень 
доктора наук и ученое звание профессора 5,1 85527 

Начальник финансово-экономического 
управления 

А.В.Киселева 



4 

Приложение №2 к приказу ГУАП от^лЗ. О ̂  2Ct>№ •  

Размеры окладов по 
профессиональной квалификационной группе 

должностей научных работников 

№ 
п/п Наименование должностей Повышающий 

коэффициент 
Должностной 

оклад, руб. 
1 2 3 4 

Первый квалификационный > фовень 
1 Младший научный сотрудник 1 16770 
2 Научный сотрудник 1,1 18447 
3 Младший научный сотрудник, имеющий ученую 

степень кандидата наук 1,7 28509 

4 Научный сотрудник, имеющий ученую степень 
кандидата наук 1,8 30186 

Второй квалификационный уровень 
5 Старший научный сотрудник 1,4 23478 
6 Старший научный сотрудник, имеющий ученую 

степень кандидата наук 2,0 33540 

7 Старший научный сотрудник, имеющий ученую 
степень доктора наук 2,7 45279 

Третий квалификационный уровень 
8 Ведущий научный сотрудник, имеющий ученую 

степень кандидата наук 2,1 35217 

9 Ведущий научный сотрудник, имеющий ученую 
степень доктора наук 2,8 46956 

Четвертый квалификационный уровень 
10 Главный научный сотрудник, имеющий степень 

доктора наук 2,9 48633 

Начальник финансово-экономического 
управления 

А.В.Киселева 



5 

Приложение №9 к приказу ГУАП 201^^> 

Размеры окладов по 
профессиональной квалификационной группе 

должностей профессорско-преподавательского состава 

№ 
п/п Наименование должностей Повышающий 

коэффициент 
Должностной 

оклад, руб. 
1 2 3 4 

Первый квалификационный уровень 
1 Преподаватель УВЦ,с высшим образованием без 

предъявления требований к стажу 1 16770 
2 Преподаватель УВЦ, имеющий ученую степень 

кандидата наук 1,7 28509 

Второй квалификационный уровень 
3 Старший преподаватель УВЦ с высшим 

образованием 1,2 20124 

4 Старший преподаватель УВЦ, имеющий ученую 
степень кандидата наук 1,75 29347-50 

5 Начальник цикла - старший преподаватель УВЦ с 
высшим образованием 1,25 20962-50 

6 Начальник цикла - старший преподаватель УВЦ с 
высшим образованием, имеющий ученую степень 
кандидата наук 

1,8 30186 

7 Начальник цикла - старший преподаватель УВЦ с 
высшим образованием, имеющий ученую степень 
кандидата наук и ученое звание доцента 

1,9 31863 

Третий квалификационный уровень 
8 Доцент УВЦ, не имеющий j^ieHoro звания и ученой 

степени 1,75 29347-50 

9 Доцент УВЦ, имеющий ученую степень кандидата 
наук 2,3 38571 

10 Доцент УВЦ, имеющий ученую степень доктора 
наук 3,0 50310 

11 Доцент УВЦ, имеющий ученую степень кандидата 
наук и ученое звание доцента (старшего научного 
сотрудника) 

2,5 41925 

12 Доцент УВЦ, имеющий ученую степень доктора 
наук и ученое звание доцента (старшего научного 
сотрудника) 

3,2 53664 

Четвертый квалификационный уровень 
13 Профессор УВЦ, имеющий ученую степень 

кандидата наук 2,8 46956 

14 Профессор УВЦ, имеющий ученую степень доктора 
наук 3,5 58695 

15 Профессор УВЦ, имеющий степень кандидата наук 
и ученое звание доцента (старшего научного 
сотрудника) 

3,0 50310 

16 Профессор УВЦ, имеющий степень кандидата наук 
и ученое звание профессора 3,1 51987 



6 

1 2 3 4 
17 Профессор УВЦ, имеющий ученую степень доктора 

наук и ученое звание доцента (старшего научного 
сотрудника) 

3,8 63726 

18 Профессор УВЦ, имеющий ученую степень доктора 
наук и ученое звание профессора 3,9 65403 

Пятый квалификационный уровень 
19 Начальник отдела УВЦ, не имеющий ученую 

степень кандидата наук 1,55 25993-50 
20 Начальник отдела УВЦ, имеющий ученую степень 

кандидата наук 2,1 35217 

21 Начальник отдела УВЦ, имеющий ученую степень 
кандидата наук и ученое звание доцента (старшего 
научного сотрудника) 

2,8 46956 

22 Начальник отдела УВЦ, имеющий ученую степень 
доктора наук 2,9 48633 

23 Начальник отдела УВЦ, имеющий ученую степень 
доктора наук и ученое звание профессора 3,4 57018 

24 Начальник отдела УВЦ, имеющий ученую степень 
доктора наук и ученое звание доцента (старшего 
научного сотрудника) 

3,8 63726 

25 Начальник отдела УВЦ, имеющий ученую степень 
доктора наук и ученое звание профессора 4,3 72111 

Шестой квалификационный уровень 
26 Начальник УВЦ, не имеющий ученого звания и 

ученой степени 2,1 35217 

27 Начальник УВЦ, имеющий ученую степень 
кандидата наук 2,65 44440-50 

28 Начальник УВЦ, имеющий )^еную степень доктора 
наук 3,4 57018 

29 Начальник УВЦ, имеющий ученую степень 
кандидата наук и ученое звание доцента (старшего 
научного сотрудника) 

3,7 62049 

30 Начальник УВЦ, имеющий ученую степень 
кандидата наук и ученое звание профессора 4,3 72111 

27 Начальник УВЦ, имеющий ученую степень доктора 
наук и ученое звание доцента (старшего научного 
сотрудника) 

4,6 77142 

28 Начальник УВЦ, имеющий з^еную степень доктора 
наук и ученое звание профессора 

5,1 85527 

Начальник финансово-экономического 
управления 

А.В.Киселева 



7 

Размеры окладов по 
профессиональной квалификационной группе 

должностей профессорско-преподавательского состава 

№ 
п/п Наименование должностей Повышающий 

коэффициент 
Должностной 

оклад, руб. 
1 2 3 4 

Первый квалификационный фовень 
\ Преподаватель военной кафедры, с высшим 

образованием без предъявления требований к стажу 1 16770 

2 Преподаватель военной кафедры, имеющий ученую 
степень кандидата наук 1,7 28509 

Второй квалификационный уровень 
3 Старший преподаватель военной кафедры с высшим 

образованием 1,2 20124 

4 Старший преподаватель военной кафедры, имеющий 
ученую степень кандидата наук 1,75 29347-50 

5 Начальник цикла - старший преподаватель военной 
кафедры с высшим образованием 1,25 20962-50 

6 Начальник цикла - старший преподаватель военной 
кафедры с высшим образованием, имеющий ученую 
степень кандидата наук 

1,8 30186 

7 Начальник цикла - старший преподаватель военной 
кафедры с высшим образованием, имеющий ученую 
степень кандидата наук и ученое звание доцента 

1,9 31863 

Третий квалификационный уровень 
8 Доцент военной кафедры, не имеющий ученого 

звания и ученой степени 1,75 29347-50 

9 Доцент военной кафедры, имеющий ученую степень 
кандидата наук 2,3 38571 

10 Доцент военной кафедры, имеющий ученую степень 
доктора наук 3,0 50310 

11 Доцент военной кафедры, имеющий ученую степень 
кандидата наук и ученое звание доцента (старшего 
научного сотрудника) 

2,5 41925 

12 Доцент военной кафедры, имеющий ученую степень 
доктора наук и ученое звание доцента (старшего 
научного сотрудника) 

3,2 53664 

Четвертый квалификационный уровень 
13 Профессор военной кафедры, имеющий ученую 

степень кандидата наук 2,8 46956 

14 Профессор военной кафедры, имеющий ученую 
степень доктора наук 3,5 58695 

15 Профессор военной кафедры, имеющий степень 
кандидата наук и ученое звание доцента (старшего 
научного сотрудника) 

3,0 50310 

16 Профессор военной кафедры, имеющий степень 
кандидата наук и ученое звание профессора 3,1 51987 



8 

1 2 3 4 
17 Профессор военной кафедры, имеющий ученую 

степень доктора наук и ученое звание доцента 
(старщего научного сотрудника) 

3,8 63726 

18 Профессор военной кафедры, имеющий ученую 
степень доктора наук и ученое звание профессора 3,9 65403 

Пятый квалификационный у ровень 
19 Начальник военной кафедры, не имеющий ученого 

звания и ученой степени 2,1 35217 

20 Начальник военной кафедры, имеющий ученую 
степень кандидата наук 2,65 44440-50 

21 Начальник военной кафедры, имеющий ученую 
степень доктора наук 3,4 57018 

22 Начальник военной кафедры, имеющий ученую 
степень кандидата наук и ученое звание доцента 3,7 62049 

23 Начальник военной кафедры, имеющий ученую 
степень кандидата наук и ученое звание профессора 4,3 72111 

24 Начальник военной кафедры, имеющий ученую 
степень доктора наук и ученое звание доцента 4,6 77142 

25 Начальник военной кафедры, имеющий ученую 
степень доктора наук и ученое звание профессора 5,1 85527 

Начальник финансово-экономического 
управления 

А.В.Киселева 


